

Airplant ApS

Bjødstrupvej 79
8310 Tranbjerg J

CVR-nr. 38 24 21 64

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

19. juni 2020

Eva Camilla Bandholm
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Virksomhedsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Airplant ApS
Bjødstrupvej 79
8310 Tranbjerg J

CVR-nr: 38 24 21 64
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Direktion

Eva Camilla Bandholm

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og salg af udstyr til indeklimateknologi, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et resultat på -7.486 kr., sammenlignet med 588.482 kr. i 2018. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. Virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 534.191 kr., sammenlignet med 541.677 kr. pr. 31. december 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2019	2018
Bruttofortjeneste		30.924	1.068.273
Personaleomkostninger	2	-22.393	-325.598
Af- og nedskrivninger		-16.656	-5.865
Resultat af primær drift		-8.125	736.810
Finansielle indtægter		0	1.831
Finansielle omkostninger		-2.241	0
Resultat før skat		-10.366	738.641
Skat af årets resultat	3	2.880	-150.159
Årets resultat		-7.486	588.482
Forslag til resultatdisponering			
Øvrige lovpligtige reserver		141.833	561.066
Overført resultat		-149.319	27.416
		-7.486	588.482

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	4		
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>901.153</u>	<u>719.315</u>
Materielle anlægsaktiver	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>27.479</u>	<u>44.135</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>928.632</u>	<u>763.450</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.040	3.780
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.000	0
Andre tilgodehavender		18.376	317.511
Tilgodehavende selskabsskat		<u>40.004</u>	<u>0</u>
		<u>68.420</u>	<u>321.291</u>
Likvide beholdninger		<u>5.094</u>	<u>33.292</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>73.514</u>	<u>354.583</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>1.002.146</u></u>	<u><u>1.118.033</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		40.000	20.000
Reserve for udviklingsomkostninger		702.899	561.066
Overført resultat		<u>-208.708</u>	<u>-39.389</u>
Egenkapital i alt		<u>534.191</u>	<u>541.677</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>195.373</u>	<u>158.249</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>195.373</u>	<u>158.249</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.120	106.972
Gæld til tilknyttede virksomheder		72.500	0
Selskabsskat		0	4.252
Anden gæld		84.610	211.312
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>96.352</u>	<u>95.571</u>
		<u>272.582</u>	<u>418.107</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>272.582</u>	<u>418.107</u>
PASSIVER I ALT		<u>1.002.146</u>	<u>1.118.033</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	6		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Virksomheds kapital</u>	<u>Reserve for udviklingsom kostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	20.000	561.066	-39.389	541.677
Kontant kapitalforhøjelse	20.000	0	-20.000	0
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>141.833</u>	<u>-149.319</u>	<u>-7.486</u>
Egenkapital 31. december 2019	<u><u>40.000</u></u>	<u><u>702.899</u></u>	<u><u>-208.708</u></u>	<u><u>534.191</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Airplant ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, kontorlokaler samt salgsomkostninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af koncernen, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv til selskabets medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra overtagelsesdatoen, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, frem til overdragelsesdatoen, hvor de udgår af konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter aktiverede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte, til udlodning eller til dækning af underskud. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger sælges eller på anden måde udgår af virksomhedens drift, opløses reserven og overføres direkte til egenkapitalens frie reserver. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger nedskrives, tilbageføres den del af reserven, der svarer til nedskrivningen af udviklingsomkostningerne. Hvis en nedskrivning af udviklingsomkostningerne efterfølgende tilbageføres, reetableres reserven. Reserven reduceres med løbende afskrivninger på de aktiverede udviklingsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

kr.	2019	2018
Lønninger	48.379	575.694
Andre omkostninger til social sikring	0	674
Andre personaleomkostninger	31.334	46.230
Heraf aktiveret som udviklingsomkostninger	-57.320	-297.000
	<u>22.393</u>	<u>325.598</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>

Ud af totale lønninger kr. 79.713 er kr. 57.320 aktiveret som udviklingsomkostninger.

3 Skat af årets resultat

kr.	2019	2018
Årets aktuelle skat	-40.004	4.252
Årets regulering af udskudt skat	37.124	158.249
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-12.342
	<u>-2.880</u>	<u>150.159</u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2019	719.315
Tilgang i årets løb	181.838
Kostpris 31. december 2019	901.153
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>901.153</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	44.135
Kostpris 31. december 2019	44.135
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0
Årets afskrivninger	-16.656
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-16.656
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>27.479</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualposter

Airplant ApS indgår i den nationale sambeskatning med Camilla Bandholm Holding ApS, CVR-nr. 39 31 46 57 som administrationsselskab og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter.